[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
            03.03.2023  г.                                с. Сальское                                               № 127

О признании утратившими силу  решений муниципального комитета  Сальского сельского поселения
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сальского  сельского поселения,  муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
 1.1. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 30.01.2006 г. № 21 «Об утверждении Положения об организации снабжения населения топливом»;
 1.2. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 30.01.2006 г № 27 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения»;

1.3. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 20.05.2006 г № 39 «Об утверждении Положения о содержании межпоселенческих мест захоронения»;
1.4. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения  от 09.06.2006 г № 55 «Об утверждении положения о создании, содержании и организации аварийно – спасательных служб и аварийно – спасательных формирований на территории Сальского сельского поселения»;

1.5. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 15.11.2006 г № 94 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Сальском сельском поселении»;

1.6. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения  от 08.08.2008 г № 200 «Об утверждении норматива потребления печного топлива в пределах социальной нормы для населения, имеющего собственное автономное печное отопление»;
1.7. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 08.08.2008 г № 201 «Об освобождении от квартплаты жильцов квартир, жилое помещение которых по результатам обследования БТИ, признано непригодным для проживания»;
1.8. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения  от 20.11.2008 г № 223 «Об утверждении норматива потребления печного топлива для населения, имеющего собственное  автономное печное отопление»;
1.9. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения  от 20.02.2009 г № 233 «Об утверждении Положения о благоустройстве и санитарном содержании территории Сальского сельского поселения»;

1.10. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения  от 20.02.2009 г № 237 «Об утверждении Положения О порядке содержания домашних животных и птицы на территории Сальского сельского поселения»;

1.11. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 13.11.2009 г № 268 «Об утверждении  Порядка расходования средств поступивших в бюджет Сальского сельского поселения за наем жилого помещения и направляемых на предупредительный (текущий) ремонт муниципального жилого фонда»;

1.12. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 13.11.2009 г № 280 «Об утверждении  норматива потребления печного топлива для населения, имеющего собственное автономное отопление»;

1.13. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 28.02.2011 г № 26 «Об утверждении предельных цен на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам  собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Сальского сельского поселения»;

1.14. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 26.02.2008 г № 174 «Об утверждении положения по оплате труда работников администрации ССП осуществляющих ведение первичного воинского учета»;

1.15. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 08.08.2008 г № 202 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 05.09.2007 г. № 144 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»;

1.16. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 11.12.2008 г № 225 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета № 146 от 05.09.2007 г «О порядке ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Сальского сельского поселения»;

1.17. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 15.11.2011 г № 62 «Об установлении земельного налога на 2012 год на территории Сальского сельского поселения»;

1.18. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 14.12.2012 г № 116 «О внесении изменений в решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения от 16.01.2006 года № 11 «Об  утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;

1.19. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 18.03.2009 г № 242 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения муниципального  комитета Сальского сельского поселения»;

1.20. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 21.12.2011 г № 70 «Об  утверждении целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2011 -2020 гг.»;
 1.21. Решение муниципального комитета  Сальского сельского поселения от 20.12.2013 г.
  № 162 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 24.08.2012 г. № 101 «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в Сальском сельском поселении»

1.22. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 20.12.2013 г. № 159 «О внесении изменений в решение муниципального  комитета Сальского сельского поселения от 05.09.2007 № 146 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»;
1.23. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 11.04.2014 г. № 174 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 26.08.2013 № 138 «О создании муниципального  дорожного фонда Сальского сельского поселения Дальнереченского  муниципального района»;

1.24. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 15.05.2014 г. № 182 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 26.08.2013 № 138 «О создании муниципального  дорожного фонда Сальского сельского поселения Дальнереченского  муниципального района»;

1.25. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 15.09.2014 г. № 192 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 15.05.2014 № 181 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сальского сельского поселения»;

1.26. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 30.11.2012 г. № 113 «О  внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 10.10.2008 г. № 217 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной службы  в администрации Сальского сельского поселения»;

1.27. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 11.10.2013 г. № 141 «О  внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 10.10.2008 г. № 217 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной службы  в администрации Сальского сельского поселения»;

1.28. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 30.01.2014 г. № 167 «О  внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 10.10.2008 г. № 217 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной службы  в администрации Сальского сельского поселения»;

1.39. Решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 24.06.2014 г. № 185 «О  внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 10.10.2008 г. № 217 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной службы  в администрации Сальского сельского поселения»;
    2. Настоящее  решение  в ступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сальского  сельского поселения                                                           В.С. Губарь

_1402229146.bin